
Interpelacja Nr 109 

z dn. 16 lutego 2016 r. 

Rady Osiedla Kamionek 

jednostki pomocniczej Dzielnicy Praga-Południe m.st. Warszawy 

w sprawie organizacji ruchu na skrzyżowaniu ulicy Grochowskiej z ulicą Lubelską 

(interpelacja z inicjatywy Magdy Dziadosz) 

        Pan 

Tomasz Kucharski 

Burmistrz Dzielnicy Praga-Południe 

m.st. Warszawy 

  Szanowny Panie Burmistrzu ! 

Zwracamy się z prośbą o taką zmianę organizacji ruchu na skrzyżowaniu ulic Grochowskiej i 

Lubelskiej, która poprawiłaby bezpieczeństwo na tym niebezpiecznym skrzyżowaniu. 

Problem stanowi skręt w lewo na pasie ulicy Grochowskiej w kierunku ulicy Targowej. Skręt 

ten wykorzystywany jest bardzo często przez kierowców zawracających, gdyż dla jadących 

ulicy Grochowską z kierunku wschodniego jest to jedyna droga, aby dostać się do budynków 

po południowej stronie Grochowskiej i to na długim odcinku od Lubelskiej aż do 

Terespolskiej.  

Ponieważ nie ma osobnej zmiany świateł dla skrętu w lewo i zawracania w tym miejscu, 

kierowcy zmuszeni są wjeżdżać na tory tramwajowe w momencie, gdy tramwaje mają światło 

zielone i zjeżdżać ze skrzyżowania albo wjeżdżając prosto pod koła samochodów jadących od 

ulicy Targowej (i mających zielone światło), albo wjeżdżając na pasy dla pieszych (gdy piesi 

mają zielone światło). Istniejąca organizacja ruchu powoduje niezwykle niebezpieczne 

sytuacje, gdyż nadjeżdżające tramwaje często muszą nagle hamować, a skręcający kierowcy 

próbują włączyć się do ruchu nie mając możliwości sprawdzenia, czy pasem, na który 

wjeżdżają nie jedzie akurat jakiś samochód.  

Na skrzyżowaniu tym często dochodzi do kolizji i wypadków, także z udziałem pieszych, 

były tu także wypadki śmiertelne i wszystkie związane są właśnie z niebezpiecznym skrętem 

w lewo i manewrem zawracania. 

Uważamy, że konieczne jest w tym miejscu wydzielenie osobnej zmiany świateł dla 

kierowców jadących z kierunku wschodniego i wykonujących skręt w lewo lub manewr 

zawracania w ulicę Grochowską. 

Z wyrazami szacunku, 

 
 

Dorota Jankowska Lamcha 

Przewodnicząca Rady Samorządu 

Mieszkańców Osiedla Kamionek

    


